
  
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název:  Zlepšení tepelně technických vlastností ZŠ Šafaříkova ve 

Valašském Meziříčí včetně rekuperace 
Druh podle předmětu: stavební práce 
Druh podle finančního limitu: podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

 
Zadavatel: Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel poskytuje ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše 
uvedené veřejné zakázky: 

Dotaz č. 2 ze dne 30.10.2019 

Domníváme se, že samotné zadání požadavků okenních a dveřních prvků je koncipováno účelově a 
zvýhodňuje pouze jednoho dodavatele. V zadání jsou vybrány parametry, které nemají vliv na 
mechanické a fyzikální vlastnosti oken – stavební hloubka, profil třídy A, skladba skla, počet komor.  

Odpověď na dotaz č. 2 ze dne 30.10.2019 

Uvedené parametry mají vliv na celkovou tuhost okna tzn. mechanické vlastnosti a vzhled oken. 

Zadavatelem definovány parametry jsou minimální, tyto požadavky lze splnit několika výrobci a 
několika výrobky u různých výrobců. 

Stavební hloubka a obecně geometrie rámu je důležitá z toho důvodu, že do některých rámů nejdou 
osadit trojskla, některé rámy nemohou splňovat Uf, v jiném případě je malá šířka nežádoucí, někde u 
malých oken to může být naopak, zároveň při některých velikostech je to důležitý parametr při 
otevírání oken, což je jejich základní funkce. Třída A byla stanovena jako garance použití větší pevnosti 
rámu, protože ne všechno přenese výztuha. Počet komor souvisí s tepelně technickými vlastnostmi.  

V souladu s odst. 7. 4 zadávací dokumentace platí, že v případě, že zadávací dokumentace a její přílohy 
obsahuje požadavky nebo odkazy zvýhodňující nebo znevýhodňující určité dodavatele nebo výrobky 
tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité 
dodavatele nebo výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných kvalitativně a 
technicky rovnocenných řešení. Daných požadavků nebo odkazů je používáno proto, že použití 
technických podmínek dle § 89 odst. 1 ZZVZ by nebylo dostatečně přesné nebo srozumitelné. 

Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných (nebo lepších) řešení, které 
však bezvýhradně a prokazatelně naplní zadavatelem zamýšlený účel realizace veřejné zakázky. 
Dodavatel musí doložit zadavatelem požadované vlastnosti a technické parametry těchto výrobků a 
služeb vhodnými doklady, ze kterých bude jednoznačně vyplývat, že se jedná o kvalitativně a technicky 
obdobné (nebo lepší) řešení k výrobkům a službám obsaženým v zadávací dokumentaci. 

 

 



  
 

Dotaz č. 3 ze dne 30.10.2019 

Dále požadavek na prvoplast – tento požadavek je v rozporu se společenskými zájmy, proti všem 
ekologickým požadavkům, zejména v případě, kdy garantem dotací je MŽP. Profily výrobků uváděných 
na trh musí plně splňovat požadavky norem a jejich technické parametry bez ohledu na obsah 
recyklátu. 
Viz Metodický pokyn pro zadávání zakázky na dodávku nových oken nebo výměnu stávajících, Česká 
komora lehkých obvodových plášťů. 

Odpověď na dotaz č. 3 ze dne 30.10.2019 

Zadavatel opakovaně vyhodnotil požadavek na použití prvoplastů a dospěl k závěru, že upřednostňuje 
použití prvoplastů, nicméně umožňuje dodavateli použití i jiných, kvalitativně a technických obdobných 
řešení, které však bezvýhradně a prokazatelně naplní zadavatelem zamýšlený účel realizace veřejné 
zakázky. Dodavatel musí doložit zadavatelem požadované vlastnosti a technické parametry těchto 
výrobků vhodnými doklady, ze kterých bude jednoznačně vyplývat, že se jedná o kvalitativně a 
technicky obdobné (nebo lepší) řešení k výrobkům obsaženým v zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek.  

   

              Lhůta pro podání nabídek končí:  26. 11. 2019  v 10:00 hod., 

 

tedy z procesní opatrnosti tak, aby od odeslání vysvětlení zadávací dokumentace činila předmětná 
lhůta nejméně celou svou původní délku ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ.  

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 4. 11. 2019                           

 

 

          <otisk razítka>  

  <elektronicky podepsáno> 

               Mgr. Janka Gorduličová 

                      kontaktní osoba zadavatele 


		2019-11-04T16:57:23+0100
	ePecet 604e283770f8b6b72005302b98f423c3faf84bca


		2019-11-04T16:57:33+0100
	Mgr. Janka Gorduličová 7caf4599dddc847ca8d0a1849babef1beb30c734




